Si breuiariis plerisque de materia medica conscriptis, consuetudini practicorum et farragini formularum pharmaceuticarum, quam auget haec radix, fidendum: esset vnum ex praecipuis contra epilepsiam remediis. Ad GALENUM (*l.c.*) priua huius virtutis laus referenda. Ambigua quidem haec ipsa ideo euadit, quod de radice collo suspenſa loquatur: fermo tamen illi est de radice recenti, h. e. odoris suis partibus adhuc instructa, et infantili epilepsia siue ea, quae in corpore contingit, cuius pori magis patuli et bibuli, et nerui facilius etiam a remediis afficiuntur et a causa, facilius vincenda; adiecto casu singulari notabili. Recens an sicca fuerit Paeonia, de qua collo subnexa FERNELIVS (*de abdit. rer. causis lib. 2. cap. 17. p. 133.*) binis modo verbis testatur, verissime sanationem morbi comitialis se comperisse, non dixerim. WILLISIVS (*Pathol. cerebri. cap. 3. p. 30. sqq.*), in specialibus momentis sub hac applicatione obseruandis vberior, taleolis et bracteolis radice recentis filo transfixis totum collum circumdari iubet, et, vtrimum exaruerint, nouas substitui, simul vero radicem per os in puluere exhibendam curat. Sicco amuleto, quod et memorat, ex Paeonia omnino minor fides. Tantam vero fiduciam ille in hanc stirpem collocavit, vt non solum radicem in puluere redactam ad drachmam vnam, duas vel tres bis de die daret, sed vel hanc partem vel semina vel flores

omnibus fere compositis suis adderet. Et hisce quidem subsidijs epilepsiae adulatorum aequae ac infantili (*l. c. pag. 4.*) subuenire annisus est. In puluere autem radice plerique medici acquieuerunt. Mirum, non succum eius expressum reliquis exhibendi illam modis palmam praeripuisse; ex hoc enim plurimum spei capi potest. Placuit igitur mihi, inter alia antepileptica a WILLISIO proposita, me et succum radice recentis vino Hispanico contusae, saccharo dulcesfactum (*p. 39.*), offendisse. Quid in epilepsia sicca radix per os sumpta vere efficiat, non nisi experimentis, fateor, euinci posse. Id vero gustata radice certissime apparet, non destitui viribus quibusdam, nec inertis foeculae posse comparari. Nec contra ideo damnauerim, quod foeteat stirps: in morbis neruosis foetores naturae non inimici sunt. Quod b. noster BRENDELIUS siccam olim radicem non repudiauerit (*VOGEL Mat. med. p. 206.* Recepit etiam illam inter formulas coll. practici mspas) pondus virtutis non leue addit. Attamen nihil grandis neque radicem, nec semina, licet saepissime usurpauerit, sibi praestitisse, iam questus est DE LEBOE SYLVIUS (*Op. med. p. 427.*). Fallere expectationem agnouit LVDOVICI (*Pharm. modern. sec. et WEDEL p. 494.*). Eiusdem inertiae testis existit BOERHAAVIUS (*HALL. hist. fl. helv. p. 1187.*). Deprimat quoque laudem eius TISSOTVS (*Traité de l'epi-*